
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI VALFENERA 
PROVINCIA DI ASTI 

 

     VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 28 DEL 22/06/2022 
 
Oggetto: 

NOMINA COMPONENTI ASSEMBLEA DELL'UNIONE DEI COMUNI DALLA 
PIANA ALLE COLLINE.           
 
L’anno duemilaventidue, addì ventidue, del mese di giugno  alle ore ventuno:zero, nella 
solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero per oggi convocati i componenti di questo 
Consiglio Comunale in adunanza  * DI * CONVOCAZIONE:     
 

Cognome e Nome Carica Presente 

ARISIO Sergio Presidente Sì 

ACCOSSATO ELENA Consigliere Sì 

TRINCHERO Pietro Vice Sindaco Sì 

BOLLITO ROBERTO Consigliere Sì 

COLUCCIA SIMONA Consigliere Sì 

INGRASSIA MARINA Consigliere Sì 

ANTAL MARTINA Consigliere Sì 

PARCESEPE Cristian Consigliere Sì 

DATA MASSIMO Consigliere Sì 

TRINCHERO FABIO Consigliere Sì 

SCANAVINO SARA Consigliere Sì 

 Totale presenti 11 

 Totale assenti 0 
 
 
 
Assiste alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Daniele Zaia. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, ARISIO Sergio assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che ai sensi dell’art. 12 dello Statuto dell’Unione dalla Piana alle colline che 
concerne la composizione, l’elezione e la durata dell’assemblea dell’Unione, la medesima 
è composta da dal Sindaco e da tre rappresentanti eletti fra i componenti del Consiglio 
comunale con sistemi di votazione che consentano la rappresentanza della minoranza; 
 
Rilevato che all’avvenuta elezione del nuovo Consiglio Comunale per l’elezioni 
amministrative del 12 giugno 2022 occorre nominare i componenti dell’Assemblea 
dell’Unione dei Comuni dalla Piana alle colline; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla nomina dei tre consiglieri comunali; 
 
Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
  
Visto lo Statuto comunale; 
  
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
n. 267 del 2000; 
 
Con voti unanimi, legalmente resi e verificati  
 

 
DELIBERA 

 
1. Di nominare i Signori Elena Accossato, Roberto Bollito per la maggioranza 

consigliare e Sara Scanavino per la minoranza consigliare quali componenti 
dell’Assemblea dell’Unione dei Comuni dalla Piana alle colline. 

 
 
Con successiva separata ed unanime votazione la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 

 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

                COMUNE  DI  VALFENERA 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 28 del 22/06/2022 

 
OGGETTO: NOMINA COMPONENTI ASSEMBLEA DELL'UNIONE DEI COMUNI DALLA PIANA 
ALLE COLLINE.           

 
 

ESPRESSIONE DEI PARERI AI SENSI DELL’ART. 49  DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 

 
 
 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

TECNICO FAVOREVOLE 22/06/2022      ZAIA 
DANIELE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 
 

F.to ARISIO Sergio 
 

 
 

IL SEGRETARIO  COMUNALE 

F.to Dott. Daniele Zaia 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 
 
     
Valfenera, li 29/06/2022 

 
IL SEGRETARIO  COMUNALE 

F.to ZAIA Dott. Daniele 

 
 
 

 
 

ESECUTIVITÁ 

 
La presente deliberazione è divenuta  esecutiva in data 22-giu-2022 Dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
 
Valfenera, li 22-giu-2022 

 
IL SEGRETARIO  COMUNALE 

F.to ZAIA Dott. Daniele 

 
 
 

 
 
 
É copia conforme all’originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
 
Valfenera, li 29/06/2022 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 


